



Eseebase A/S

Papirfabrikken 28, st.
8600 Silkeborg
CVR-nr. 35240438

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.10.2020

Leif Flemming Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.06.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Eseebase A/S

Papirfabrikken 28, st.

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 35240438

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Leif Flemming Larsen, formand

Torben Klausen

Per Laustsen

Direktion

Jesper Kristiansen, adm. dir.

Per Østerby Klitte, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af digitale driftsoptimeringsløsninger og rådgivning til bolig- og ejendomsadministration samt andet dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb fortsat udviklet den organisatorisk platform til at imødegå den planlagte vækst i de kommende år. Hele organisationen har gennemgået en proces med kortlægning af den enkelte medarbejders personprofil ud fra DISC-modellen, og der er gennem åbenhed og dialog arbejdet med samarbejde i teamstrukturen på tværs af de organisatoriske strukturer. Der har desuden været fokus på automatisering af processer og udnyttelse af den teknologiske udvikling i såvel dataindsamling som dataprocessering. Dels for at øge kvaliteten af de output-data, der produceres, dels for at gennemføre en nødvendig forbedring af effektiviteten og øge konkurrenceevnen. Som konsekvens af den stigende fokus på automatisering og programmerede kontroller i samspil med anvendelsen af outsourcing, er der sket en naturlig tilpasning af kompetencerne i produktionsorganisationen. Samlet set har de gennemførte tiltag haft en betydelig positiv betydning for udviklingen i regnskabsåret.

Det gennemsnitlige antal medarbejdere efter ATP-metoden er i årets løb vokset med 3 personer til i alt 40 personer.

I selskabets datterselskab i Dhaka, Bangladesh er organisationen løbende tilpasset til aktivitetsniveauet, og der er i forlængelse af arbejdet i Danmark arbejdet indgående med at optimere og udvikle produktionsprocessen. På tilsvarende vis har selskabet udbygget samarbejdet med en forretningspartner i Mumbai, Indien i forbindelse med udvikling af især produkter til det tyske marked.

Særligt om Covid-19 pandemien

Covid-19 pandemien har som udgangspunkt ikke påvirket selskabets eller datterselskabets aktiviteter i årets løb. Dette til trods for, at medarbejdere i både Danmark og i Bangladesh i flere måneder har arbejdet fra hjemmekontorer. En stor indsats og velvilje fra alle medarbejdere og kunder har gjort det muligt stort set at opretholde normal produktion. Brugen af digitale løsninger er blevet udviklet og har vist sig i mange sammenhænge fuldt ud at kunne anvendes uden begrænsninger, herunder til afvikling af såvel interne møder som eksterne kundemøder.

I Danmark følges myndighedernes anbefalinger løbende uden at påvirke normal drift fra før Covid-19 pandemiens udbrud. I Asien er der fortsat restriktioner, uden at dette dog påvirker selskabets aktivitet.

På udviklingssiden er der sat yderligere fokus på optimering og udvikling af eseeBASE-portalen. Sammen med NoZebra i Århus arbejdes der på at kunne release en ny version af eseeBASE-portalen i efteråret 2020, hvor både brugeroplevelsen og portalens funktionalitet i højere grad tager afsæt i kundernes behov. Målet er at sikre, at eseeBASE-portalen bliver kundernes foretrukne sted til drift af relevante ejendomsdata og opbevaring af dokumenter. At portalen skaber overblik over ejendomsporteføljen og fortsat kan integreres med relevante kundesystemer og har nem adgang til udtræk og søgning efter specifikke, valide og opdaterede oplysninger og dermed bliver central for kundernes datadrevne ejendomsdrift.

Udviklingen af specifikke tyske produkter er fortsat i regnskabsåret. Særligt har der været fokus på at kunne understøtte kundernes behov for digital administration af moderniseringsprojekter og behovet for et centralt digitalt ejendomsarkiv. Samtidig er der igangsat udviklingsaktiviteter, som i høj grad retter sig mod den mere kommercielle del af ejendomsadministrationen, herunder kundernes udlejningsaktivitet og udnyttelse af mulighederne i digitale ejendomsdata, tegninger og 3D-modeller.

Trods udfordringerne med Corona er det lykkedes at øge aktivitetsniveauet og udnytte ressourcerne stort set som planlagt. Som konsekvens er omsætningen steget i forhold til sidste år med 26%. Samtidig har de organisatoriske tiltag og fokus på automatisering og optimering af processer betydet en væsentlig forbedring af indtjeningen.

Ledelsen anser på denne baggrund udviklingen og årets resultat på 3.575 t.kr. som meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Omsætningsniveauet forventes næste år at stige, og investeringerne i markedsudvikling i udlandet holdes på et højt niveau.

Der er kommet yderligere gang i aktiviteten i Tyskland, og forventningerne til det tyske marked er positive for det kommende år med en forventet markant forøgelse af aktivitetsniveauet. I Sverige forventes markedsudviklingen og etableringen af en generel svensk standard for digitalisering af ejendomme. De første pilotprojekter er gennemført med succes, men udviklingen på det svenske marked er fortsat præget af en politisk etableringsfase og tager tid. Potentialet for selskabet på sigt vurderes fortsat som positivt.

Ordrebeholdningen er ved indgangen til det nye regnskabsår lavere end på samme tidspunkt sidste år. Forklaringen er dels, at selskabet under Corona-nedlukningen har udnyttet mulighederne for at fremrykke udførelsen af nogle projekter, dels at mulighederne for kundedialog under Corona-nedlukningen har været begrænset. Men særligt med udsigterne for det tyske marked forventes samlet set en positiv udvikling for det kommende år stigende i både omsætning og resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		28.730.623	19.768.671
Personaleomkostninger	1	(22.511.680)	(19.883.962)
Af- og nedskrivninger	2	(2.710.980)	(1.548.800)
Driftsresultat		3.507.963	(1.664.091)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.113.618	399.824
Andre finansielle indtægter		1.004	60.412
Andre finansielle omkostninger		(158.666)	(225.510)
Resultat før skat		4.463.919	(1.429.365)
Skat af årets resultat	3	(889.000)	237.000
Andre skatter	4	0	(125.162)
Årets resultat		3.574.919	(1.317.527)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.574.919	(1.317.527)
Resultatdisponering		3.574.919	(1.317.527)

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	1.580.587	2.315.456
Goodwill		5.250.081	6.000.081
Udviklingsprojekter under udførelse	6	4.129.848	2.665.667
Immaterielle aktiver	5	10.960.516	10.981.204
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.137.279	1.448.584
Indretning af lejede lokaler		111.158	85.825
Materielle aktiver	7	1.248.437	1.534.409
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.808.327	4.651.831
Deposita		440.750	485.940
Finansielle aktiver	8	6.249.077	5.137.771
Anlægsaktiver		18.458.030	17.653.384
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.289.817	9.783.993
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	9.157.646	13.996.602
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		269.442	82.425
Andre tilgodehavender		332.933	403.846
Periodeafgrænsningsposter		286.949	283.977
Tilgodehavender		19.336.787	24.550.843
Likvide beholdninger		5.264.419	21.731
Omsætningsaktiver		24.601.206	24.572.574
Aktiver		43.059.236	42.225.958

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.653.327	496.833
Reserve for udviklingsomkostninger		4.454.139	3.885.277
Overført overskud eller underskud		11.574.013	9.681.574
Egenkapital		18.181.479	14.563.684
Udskudt skat		5.635.000	4.746.000
Hensatte forpligtelser		5.635.000	4.746.000
Finansielle leasingforpligtelser		598.767	707.953
Anden gæld		1.422.749	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.021.516	707.953
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	108.773	106.890
Bankgæld		0	8.613.069
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.684.572	2.974.147
Leverandører af varer og tjenesteydelser		691.279	1.331.150
Gæld til tilknyttede virksomheder		546.231	432.594
Skyldig selskabsskat		124.641	121.393
Anden gæld		11.404.883	7.323.556
Periodeafgrænsningsposter		1.660.862	1.305.522
Kortfristede gældsforpligtelser		17.221.241	22.208.321
Gældsforpligtelser		19.242.757	22.916.274
Passiver		43.059.236	42.225.958
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	496.833	3.885.277	9.681.574	14.563.684
Valutakursreguleringer	0	42.876	0	0	42.876
Overført til reserver	0	0	568.862	(568.862)	0
Årets resultat	0	1.113.618	0	2.461.301	3.574.919
Egenkapital ultimo	500.000	1.653.327	4.454.139	11.574.013	18.181.479

Noter

1 Personalemkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	19.013.118	16.683.584
Pensioner	2.711.089	2.323.988
Andre omkostninger til social sikring	514.448	396.749
Andre personalemkostninger	273.025	479.641
	22.511.680	19.883.962
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	37

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.484.869	1.158.089
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	727.024	0
Afskrivninger på materielle aktiver	499.087	390.711
	2.710.980	1.548.800

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	889.000	(237.000)
	889.000	(237.000)

4 Andre skatter

Andre skatter består af betalt udbytteskat for udbytte modtaget fra tilknyttede virksomheder.

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	2.939.478	11.250.097	2.665.667
Tilgange	0	0	2.191.205
Kostpris ultimo	2.939.478	11.250.097	4.856.872
Af- og nedskrivninger primo	(624.022)	(5.250.016)	0
Årets nedskrivninger	0	0	(727.024)
Årets afskrivninger	(734.869)	(750.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.358.891)	(6.000.016)	(727.024)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.580.587	5.250.081	4.129.848

6 Udviklingsprojekter

Projekterne omfatter optimering af funktionaliteter i eksisterende produkter, tilpasning af produkter til nye markeder og udvikling af nye produkter, som skaber grundlag for salg til nye kundesegmenter og nye markeder. Projekterne relaterer sig til digitale driftsoptimeringsløsninger i forbindelse med ejendomsadministration.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.889.818	97.000
Tilgange	166.839	46.276
Kostpris ultimo	2.056.657	143.276
Af- og nedskrivninger primo	(441.234)	(11.175)
Årets afskrivninger	(478.144)	(20.943)
Af- og nedskrivninger ultimo	(919.378)	(32.118)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.137.279	111.158

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	4.155.000	485.940
Tilgange	145.860	0
Afgange	0	(45.190)
Kostpris ultimo	4.300.860	440.750
Opskrivninger primo	496.831	0
Valutakursreguleringer	42.878	0
Afskrivninger på goodwill	(354.874)	0
Andel af årets resultat	1.468.492	0
Udbytte	(145.860)	0
Opskrivninger ultimo	1.507.467	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.808.327	440.750

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår en goodwill med en værdi af 1.035 t.kr. pr. 30.06.2020.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Brahe & Bestec JV Limited	Bangladesh	JV Limited	55,0

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	54.816.439	62.840.349
Foretagne acontofaktureringer	(48.343.365)	(51.817.894)
Overført til forpligtelser	2.684.572	2.974.147
	9.157.646	13.996.602

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	5.000	100	500.000
	5.000		500.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	108.773	106.890	598.767
Anden gæld	0	0	1.422.749
	108.773	106.890	2.021.516

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restforpligtelse til udløb på 2.246 t.kr. Et lejemål er uopsigeligt frem til 31. december 2021.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Eseebase Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for sit bankmellemværende med Jyske Bank stillet virksomhedspant på nom. 7.200 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 22.150 t.kr.
